



Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy płynące z serca życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności oraz wiele radości i spełnienia marzeń w Nowym 2023 Roku

Przewodniczący  
Rady Gminy Zabierzów  
Henryk Krawczyk

Wójt  
Gminy Zabierzów  
Elżbieta Burtan

GMINA ZABIERZÓW

## 4. miejsce gminy Zabierzów w Rankingu Gmin Małopolski MISTIA!



Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i promowanie gmin wyróżniających się pod względem rozwoju społeczno-gospodarczego. W ramach Rankingu ocenie poddawane są wszystkie gminy Województwa Małopolskiego z wyłączeniem miast na prawach powiatu: Krakowa, Nowego Sącza i Tarnowa.

## Powrót do wyboru oferty na budowę obwodnicy

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad informowała, że najkorzystniejszą ofertę w przetargu na kontynuację projektowania i budowę obwodnicy Zabierzowa w ciągu DK79 złożyło konsorcjum firm Strabag Polska (lider). Jednak konsorcjum Polimex Infrastruktura (lider), biorące udział w przetargu złożyło odwołanie od tej decyzji do Krajowej Izby Odwoławczej. Wyrokiem KIO z dnia 28.11.2022 odwołanie zostało uwzględnione. W związku z wyrokiem KIO, inwestor czyli GDDKiA powiadamia, że unieważnia czynność wyboru oferty najkorzystniejszej i przystępuje do powtórzenia czynności badania i oceny ofert z uwzględnieniem orzeczenia KIO.

## *Inwestycje na drogach powiatowych*

Wszelkie inwestycje: budowy, rozbudowy, budowy chodników itp. dotyczące dróg gminnych wykonywane są na zlecenie i z budżetu Gminy Zabierzów. Natomiast Gmina nie ma prawa samodzielnie wykonywać prac na drogach innych, w tym powiatowych. Na stan tych dróg często skarżą się mieszkańcy. W tym przypadku Gmina musi wystąpić z propozycją wspólniej z Powiatem realizacji inwestycji drogowych. Corocznie Wójt Gminy składa szereg propozycji związanych z inwestycjami na drogach powiatowych przebiegających przez naszą gminę, jednak Zarząd Powiatu Krakowskiego wybiera do wspólnej realizacji tylko niektóre z nich. Współpraca polega na współfinansowaniu przez Powiat i Gminę Zabierzów tego rodzaju inwestycji.

Obecnie w trakcie realizacji są następujące inwestycje na drogach powiatowych: przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 2128K z drogą gminną nr 601661K w Więckowicach, przebudowa drogi powiatowej nr 2128K i nr 2129K w Rudawie i Pisarach, rozbudowa odcinka drogi powiatowej nr 2121K w ramach zadania: budowa systemu ścieżek rowerowych i ciągów pieszo – rowerowych od Aleksandrowic do skrzyżowania z drogą wojewódzką w Balicach, projekt i budowa chodnika wzdłuż ul. Pisarskiego w Pisarach. Na realizację oczekuje przebudowa drogi powiatowej nr 2128K w Niegoszowicach oraz budowa przepustu w ciągu drogi nr 2121K w Aleksandrowicach. Trwają też prace projektowe dotyczące przebudowy dróg powiatowych w Brzoskwini, w Burowie i ul. Radziwiłłów w Balicach (etap III), oraz budowy chodnika wzdłuż ul. Długiej w Nielepicach.

## *Przebudowa ul. Różanej w Ujeździe*

Ogłoszono przetarg na przebudowę drogi gminnej nr 601675K – ul. Różanej w Ujeździe. Planuje się rozbudowę drogi (jezdni z nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,5 metra, chodnik z kostki betonowej) na długości około 304 m na odcinku od zjazdu na ul. Ogrodową do zjazdu na ul. Tatrzkańską w Ujeździe, przebudowę zjazdów indywidualnych i publicznych, budowę odwodnienia drogi i przebudowywanego układu drogowego z włączeniem do istniejącej kanalizacji deszczowej, budowę konstrukcji oporowych w postaci ścian oporowej, wykonanie zabezpieczeń istniejącej infrastruktury technicznej, rozbiórki i budowę sieci teletechnicznej.

## *Rozbudowa budynku szkoły podstawowej w Brzeziu*

W dniu 29 listopada podpisano umowę na rozbudowę szkoły w Brzeziu. Wykonawcą wyłonionym w przetargu jest Konsorcjum Personal Group Sp. z o.o. z Krakowa. Inwestycja uzyskała dofinansowanie z Rządowego Programu „Polski Ład” w kwocie 2 mln 690 tys. zł. Koszt inwestycji wyniesie 3 mln 200 tys. zł. Inwestycja ma zostać zrealizowana w ciągu 18 miesięcy od podpisania umowy z wykonawcą.

Projekt przewiduje rozbudowę i nadbudowę fragmentu istniejącego budynku o jedną kondygnację, co ma na celu dostosowanie budynku dla większej liczby uczniów. Obejmuje północną część obiektu od strony ul. Narodowej a rozbudowa zrealizowana będzie od strony wschodniej. Dostęp do nadbudowywanej części obiektu realizowany będzie bezpośrednio z istniejącej klatki schodowej. W nadbudowywanej części znajdują się dwie sale lekcyjne, pracownia fizyczna, pracownia biologiczno-chemiczna z zapleczem, gabinet wicedyrektora oraz zaplecze sanitarne. Od strony północnej przewiduje się dodatkowe wyjście ewakuacyjne przez zewnętrzną klatkę schodową. W rozbudowywanej części budynku zlokalizowana będzie świetlica (do 50 osób) oraz szatnia dla nauczyciela wychowania fizycznego. Dostęp do nowej części prowadzić będzie z korytarza, w tym celu zlikwiduje się obecne zaplecze nauczyciela wychowania fizycznego.

## *Powstanie droga i miejsca postojowe w Rząsce*

Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie drogi wewnętrznej i miejsc postojowych przy budynku szatniowym Klubu Sportowego LKS Wisła Rząska. Na terenie, na którym planowana jest inwestycja zlokalizowane są dwa odcinki dróg wewnętrznych oraz teren zielony. Drogi te służą do obsługi komunikacyjnej terenu przyległego do dróg tj. zabudowy jednorodzinnej oraz boiska piłkarskiego i jego zaplecza. Droga łączy się z drogą publiczną – ul. Wapienną poprzez zjazd. Obecnie droga posiada jezdnię o zmiennej szerokości. Odwodnienie realizowane jest powierzchniowo. Wody opadowe i roztopowe ulegają infiltracji. Wykonany już projekt obejmuje przebudowę dwóch odcinków drogi wewnętrznej, polegającą na wykonaniu nawierzchni jezdni, poboczy oraz innych elementów wyposażenia drogi. Wybudowana zostanie też kanalizacja deszczowa. Przebudowany zostanie plac wzdłuż drogi, powstaną lewostronne i prawostronne miejsca postojowe. Zaprojektowana inwestycja obejmuje też formowanie nasypów, plantowanie skarp i korony nasypów, sadzenie drzew i liściastych krzewów na skarpach, umocnienie skarp betonowymi płytami ażurowymi. Wykonawcą inwestycji jest firma WIÓR z Brzoskwini, koszt inwestycji to 1 mln 100 tys. zł. Termin oddania do użytku zaplanowano na połowę 2023 roku.

## *Rozpoczęła się dystrybucja węgla po preferencyjnych cenach*

W naszej gminie jest 1500 gospodarstw uprawnionych do nabycia węgla kamiennego po preferencyjnych cenach od spółek Skarbu Państwa. Gmina Zabierzów podpisała umowę ze spółką Polska Grupa Górnicza, a węgiel trafia do składu opału prowadzonego przez firmę Bukowski w Zabierzowie przy ul. Kolejowej 38. Tu węgiel mogą odbierać mieszkańcy lub umawiać się na termin zamówionego we wniosku transportu do swoich domów. Na początku grudnia do gminy Zabierzów dotarła pierwsza partia zamówionego węgla – 27 ton ekogroszku. Do końca 2022 roku PGG zobowiązała się dostarczyć do naszej gminy łącznie 300 ton węgla. Rozpoczęła się dystrybucja węgla do mieszkańców, którzy złożyli w tej sprawie wnioski. Informujemy, że każde gospodarstwo domowe może ubiegać się o 1,5 tony węgla w 2022 roku oraz 1,5 tony w 2023. Jeśli ktoś odbierze np. 1 tonę w tym roku, to w przyszłym będzie mógł odebrać pozostałe 2 tony węgla.

## *Wzrost stawek podatku od nieruchomości w Gminie Zabierzów niższy niż inflacja*

Podczas Sesji w dniu 25.11.2022 podjęta została uchwała o określeniu wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2023 roku. Corocznie Minister Finansów określa górne granice tych stawek w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wzrost cen w połowie 2022 roku wyniósł 11,8%. Wysokość stawek podatku od nieruchomości na 2023 rok w gminie Zabierzów, została podwyższona o 9%. Dotyczy to wszystkich stawek tego podatku z wyjątkiem budynków zajętych na działalność pożytku publicznego, które zostają na dotychczasowym poziomie.



## ***Punkt zbiórki odpadów na ul. Śląskiej w Zabierzowie w dniu 31.12.2022r. będzie czynny od 8.00 do 14.00***

Informujemy, że w dniu 31.12.2022r. Punkt Zbiórki Odpadów przy ulicy Śląskiej w Zabierzowie (na działce nr 58, zlokalizowanej bezpośrednio przed budynkiem FoodCare, pomiędzy ulicą Zachodnią, a wjazdem do Ośrodka Zdrowia w Zabierzowie) będzie czynny w godzinach od 8.00 do 14.00.

Punkt czynny jest w każdą **ostatnią sobotę miesiąca** w godzinach od 8.00 do 16.00, w Sylwestra wyjątkowo będzie czynny do godziny 14.00.

Przypominamy że w Punkcie Zbiórki przyjmowane są wyłącznie następujące rodzaje odpadów **pochozące z nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych na terenie Gminy Zabierzów:**

- meble i inne odpady wielkogabarytowe (kod odpadu: 20 03 07)
- zużyte opony (kod odpadu: 16 01 03)
- odpady budowlane i rozbiórkowe (kody odpadów: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 06\*, 17 01 07, 17 01 80, 17 02, 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 02 04\*, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 08 01\*, 17 08 02, 17 09 04).

W Punkcie Zbiórki **obowiązują roczne limity** oddawanych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych - wynoszą one:

- dla mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – do 10 sztuk rocznie,
- dla zużytych opon – do 4 sztuk rocznie,
- dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych – do 200 kg rocznie.

Powyższe limity obowiązują łącznie (zarówno przy oddawaniu odpadów sprzed posesji, jak i oddawaniu odpadów w Punkcie Zbiórki wybranych odpadów komunalnych), co oznacza - że jeśli właściciel nieruchomości przed posesją wystawił np. 4 sztuki odpadów wielkogabarytowych, do Punktu Zbiórki może dostarczyć maksymalnie 6 sztuk tych odpadów.

W Punkcie Zbiórki prowadzony jest rejestr przyjęcia odpadów. Każda osoba przywożąca odpady podaje numer ewidencyjny lub imię i nazwisko właściciela nieruchomości, potwierdza (w przypadku podania numeru ewidencyjnego) lub informuje (w pozostałych przypadkach) z jakiej nieruchomości pochodzą odpady, podaje imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady, a także własnoręcznie podpisem potwierdza ilość oraz rodzaj przywiezionych odpadów.

Odpady do Punktu Zbiórki właściciel nieruchomości dostarcza we własnym zakresie (Gmina Zabierzów nie zapewnia transportu).

Rozładunek odpadów w Punkcie Zbiórki leży po stronie osoby dostarczającej odpady.

## ***Montaż wagi samochodowej oraz monitoringu***

W celu dodatkowej kontroli firm odbierających odpady, na działce nr 58 w Zabierzowie, zlokalizowanej bezpośrednio przed budynkiem FoodCare, pomiędzy ulicą Zachodnią, a wjazdem do Ośrodka Zdrowia, zamontowana została najazdowa waga samochodowa. **Waga będzie służyła do kontroli masy odbieranych z terenu Gminy Zabierzów odpadów komunalnych.** Pracownicy Urzędu na bieżąco będą mieli wgląd w rejestr ważeń. Teren Punktu Zbiórki Odpadów wyposażony został także w profesjonalny monitoring – z bieżącym podglądem online, co pozwoli na obserwację nie tylko procesu ważenia, ale także funkcjonowania Punktu Zbiórki Odpadów. Teren wyposażono również w niewielką stróżówkę.

## ***Zimowe utrzymanie dróg w Gminie Zabierzów***

Wszystkie kwestie dotyczące odśnieżania dróg gminnych- kolejność i kategorie odśnieżania, opis standardów, formularz zgłoszeń problemów dla mieszkańców oraz informacje praktyczne znajdują się na stronie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w specjalnej zakładce pod linkiem: <https://pukzabierzow.pl/zud/>

**Telefon do dyżurnego „Akcji zima” w gminie Zabierzów: 12 213 22 02.**

Oprócz dróg gminnych mieszkańcy poruszają się po **drogach krajowych, wojewódzkich i powiatowych** przebiegających przez naszą Gminę, które są utrzymywane i odśnieżane przez ich zarządców, do których należy zgłaszać problemy z odśnieżaniem na tych drogach:

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – DK79 i A4; Telefon do informacji drogowej: 19 111.**

**Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie – droga DW774, łącząca Zabierzów i Kryspinów przez Balice (koło Skały Kmity). Wykaz dróg wojewódzkich znajduje się tutaj: <https://www.zdw.krakow.pl/>; Telefon do dyżurnego ZUD: 609 703 392.**

**Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego (rejon 2 obejmujący gminę Zabierzów). Pełny Wykaz dróg powiatowych znajduje się tutaj: <http://zdpk.krakow.pl/zdpk2/blog/2018/05/23/rejony-nadzoru/>. Telefon do dyżurnego „AKCJA ZIMA”: 507 098 708.**

## ***Klub Senior+ w 2023 roku***

W dniu 20 grudnia 2022 r. Klub Senior+ w Zabierzowie obchodził swoje 4 urodziny. W kolejnym roku działalności oferta zajęć będzie obejmować tak jak dotychczas: zajęcia aktywności ruchowej (kinezyterapii) 2 razy w tygodniu, zajęcia rękodzieła artystycznego 2 godziny tygodniowo, zajęcia o charakterze arteterapii (plastyka, technika, muzyka), umysłowe, przyrodnicze oraz spacer i wycieczki (bliższe i dalsze zakątki Małopolski).

Klub funkcjonuje w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie w ramach wieloletniego programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Senior+ na lata 2021-2025. Klub dostępny jest dla seniorów (nieaktywnych mieszkańców gminy Zabierzów powyżej 60 roku życia). Informacje dotyczące warunków uczestnictwa w zajęciach Klubu można uzyskać w siedzibie Klubu Senior+ w Zabierzowie ul. Kolejowa 11 (1p.) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 12:00 lub u pani Jadwigi Kalemby, tel. 696 838 747.

## ***Zapraszamy na orszak Trzech Króli oraz Jasełka z klubem Seniora „Złota Jesień”***

Klub Seniora „Złota Jesień” z Zabierzowa organizuje już po raz jedenasty orszak Trzech Króli. W piątek 6 stycznia orszak wyruszy spod kościoła w Zabierzowie, następnie przejdzie ulicami: Krakowską, Szkolną, Kolejową na Rynek, gdzie na estradzie nastąpi uroczyste zakończenie.

Klub „Złota Jesień” zaprasza też na „Zabierzowskie Jasełka”, które wystawione zostaną w dniu 23 stycznia o godz. 18.15 w sali SCKiP. Scenariusz widowiska powstał na podstawie książki Lucjana Rydla pt. „Betlejem Polskie” oraz na motywach z innych źródeł a także według własnych pomysłów autorki i szefowej Klubu, Barbary Golińskiej. „Zabierzowskie Jasełka” przygotował Zespół Teatralny Klubu „Złota Jesień”.

## Budujemy, remontujemy

W grudniu oddano do użytku 3 zadania: plac zabaw w **Niegoszowicach** przy ul. Rostworowskich za świetlicą, gdzie wykonano ścieżki i oświetlenie parkowe; plac zabaw w **Kleszczowie** koło świetlicy oraz boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej; w **Mlyncie** na działce nr 192/2 powstała siłownia zewnętrzna.

Wybudowano ścieżkę piesz-rowerową na działce gminnej wzdłuż linii kolejowej w **Rząsce** kosztem 66,5 tys. zł.

Kosztem 62 tys. zł zostały wykonane schody – zejście z ul. Widokowej w kierunku ul. Długiej w **Nielepicach**.

Ogłoszono przetarg na wykonanie placu zabaw w **Brzezince**. Powstaną tu alejki i dodatkowe urządzenia dla dzieci.

W **Bolechowicach** na boisku przy ul. Turystycznej zamontowano boksy dla drużyn sportowych.

W szkole w **Rząsce** trwają prace remontowe w szatni przy sali gimnastycznej.

W **Balicach** wykonano wejście do kotłowni w piwnicy w budynku szkoły. Obecnie trwa wymiana zabawek na placu zabaw przy szkole.

## Powstają dokumentacje projektowe

Z biurem Outside Studio Projektowe z Lublina podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania **działek wokół Kamieniołomu w Zabierzowie**, chodzi o działki nr 948/2 i 949/11. Projekt ma powstać w ciągu 8 miesięcy i kosztować będzie 97 tys. zł.

Z firmą Kubica Projekt z Krakowa zawarto umowy na dwa opracowania dokumentacji projektowych: budowy chodnika wzdłuż **ul. Rycerskiej od ul. Słonecznej do budynku OSP w Karniowicach** (koszt projektu 102 tys. zł) oraz rozbudowy ul. Akacjowej w Niegoszowicach (koszt projektu 96 tys. zł).

Podpisano też umowę z firmą Fdelta Piotr Frosztęga z Krakowa na opracowanie dokumentacji projektowych dla 2 zadań: przebudowę **drogi gminnej 601707K na odcinku od granicy Kleszczowa do boiska sportowego w Aleksandrowicach** (koszt projektu 95 tys. zł) oraz rozbudowę **ul. Pod Lasem w Balicach** (koszt 118 tys. zł).

Kolejne podpisane umowy dotyczyły opracowania dokumentacji projektowych odprowadzenia wód deszczowych dla 2-ch zadań w **Zabierzowie**: zadanie 1- „Opracowanie dokumentacji projektowej nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem ul. Kwiatów Polnych na dz. nr 205/17 i 209 oraz zadanie 2- „Opracowanie dokumentacji projektowej odwodnienia rejonu Wielkich Pól (ul. Krzyżowej, Zacisze, Jodłowa, Wielkie Pola, Krakowska, Szkolna). Zadanie nr 1 wykona Marek Dietrich Inżynieria z Krakowa za kwotę 60 tys. zł, a zadanie nr 2 – firma Fdelta Piotr Frosztęga także z Krakowa za kwotę 100 tys. zł.

Jeszcze w grudniu zostanie podpisana umowa na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy **ul. Półkole – łącznik do ul. Suchej w Rząsce**. Projekt kosztować będzie 119 tys. zł, a wykona go firma ABS Ochrona Środowiska z Katowic.

## OSP z gminy Zabierzów przed Igrzyskami Europejskimi

W dniu 4 stycznia 2023 zostanie przekazana odzież specjalistyczna drużynom OSP z gminy Zabierzów o wartości 46 610 zł. Zakup został dofinansowany ze środków Województwa Małopolskiego w kwocie 37 265 zł. Ubrania ochronne, rękawice, buty, hełmy i inne elementy odzieży potrzebnej druhom otrzymają jednostki OSP: Bolechowice, Brzezina, Brzoskwinia, Niegoszowice, Rudawa, Rzaska, Ujazd. Jednostki te będą wykonywać różne zadania podczas III Igrzysk Europejskich w 2023 roku.

Dodatek do „Znad Rudawy” - Miesięcznika Gminy Zabierzów. Adres Redakcji: SCKiP Gminy Zabierzów, ul. Szkolna 2, 32-080 Zabierzów. Redaktor Naczelny Maciej Liburski. Informacje zawarte w dodatku pochodzą z Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów. Redakcja tekstów Lucyna Drelinkiewicz. Wszelkie uwagi prosimy kierować na adres e-mail: [w.wojtaszek@zabierzow.org.pl](mailto:w.wojtaszek@zabierzow.org.pl) lub telefonicznie 12 283 07 62.

## Powstaje boisko treningowe w Rudawie

Trwa realizacja boiska trawiastego treningowego przy boisku LKS „Orleńca” w Rudawie. Wykonawcą jest Firma Usługowo – Transportowa Marek Burowski z Brzoskwini. Boisko będzie mieć wymiary 25 na 60 m a jego wykonanie kosztować będzie 40 tys. zł. Budowa boiska zostanie wykonana, jeśli pogoda dopisze, jeszcze w tym roku, natomiast trawą będzie ono obsiane na wiosnę.

## Przebudowana ul. Celakówny w Szczyglicach

Zakończono przebudowę ul. Celakówny w Szczyglicach. Wykonana została kanalizacja deszczowa, położono nową nawierzchnię wraz z wymianą podbudowy drogi, położono krawężniki i wykonano miejsca postojowe. Koszt inwestycji wyniósł prawie 944 tys. zł.

## Przebudowa ul. Akacjowej w Rząsce

Trwają prace przy przebudowie ul. Akacjowej w Rząsce na odcinku 76 m. Wykonano już podbudowę drogi oraz odwodnienie. Jeżeli aura pozwoli, to jeszcze w grudniu położona zostanie nawierzchnia i w tym roku zakończona zostanie całość przebudowy. Przebudowa ul. Akacjowej w Rząsce kosztować będzie ponad 243 tys. zł. Wykonawcą zadania jest firma Krzysztof Wajda P.P.H.U. ELIS ze Szczygłowa.

## Projekt zagospodarowania centrum Brzoskwini

Po unieważnieniu pierwszego przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania centrum Brzoskwini, po raz drugi ogłoszono postępowanie przetargowe. Projekt ma uwzględniać zagospodarowanie działek nr 256/2 i 202. Powinny tu powstać miejsca rekreacyjne i wypoczynkowe, obiekty małej architektury, dojazdy do działek a na działce nr 202 – parking. Wiata przystankowa będzie przeniesiona, powstanie oświetlenie parkowe i zieleń.

## Przeniesienie pomnika AK w Zabierzowie

Trwają prace przy pomniku Armii Krajowej w Zabierzowie. Pomnik postawiony jest przy ul. Rodziny Pogonów na działce prywatnej obok placu zabaw. Teraz zostanie przeniesiony na działkę gminną nr 259 na wydzielony teren po drugiej stronie miejsca, gdzie stał do tej pory. Zostanie też wybudowany nowy postument pod pomnikiem oraz osadzona będzie nowa płyta na obelisku, bo obecnie istniejąca jest nieczytelna.